

EUROMEDICA ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡ. Μ.Α.Ε. : 8429/06/Β/86/50

ΕΔΡΑ : ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 2-4, ΑΘΗΝΑ, ΤΚ 115 27

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 ΕΩΣ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2011

(Δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/1920, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας EUROMEDICA ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία

Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Α.Ε. και Πίστωσης

Διεύθυνση διαδικτύου:

www.euromedica.gr

Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο

28 Μαρτίου 2012

των οικονομικών καταστάσεων:

Βασιλειάδου Μαργαρίτα - Κωνσταντίνα, Α.Μ.ΣΟΕΛ 12861

Νόμιμος Ελεγκτής:

Delta Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών

Ελεγκτική Εταιρεία:

(Α.Μ. ΣΟΕΛ 153)

Τύπος έκθεσης επισκόπησης νόμιμου ελεγκτή:

Γνώμη χωρίς επιφύλαξη-Με έμφραση θεμάτων και με άλλο θέμα

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

ΤΣΙΜΠΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (Πρόεδρος του Δ.Σ.)

ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

(Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος)

ΚΕΧΑΓΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (Μέλος)

ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ (Μέλος)

ΣΩΣΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (Μέλος)

ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Μέλος)

ΕΥΑΓΓΕΛΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (Μέλος)

ΛΕΟΝΤΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (Μέλος)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	395.494	419.306	140.231	152.413
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.377	1.319	5.620	5.920
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	54.224	105.045	25.185	38.711
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	14.968	26.068	129.481	148.224
Αποθέματα	4.241	6.039	2.641	3.744
Απαιτήσεις από πελάτες	119.896	125.235	77.904	90.927
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	42.307	68.964	31.510	50.026
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	633.508	751.977	412.571	489.964
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	67.643	67.643	67.643	67.643
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(56.717)	71.189	(55.655)	28.994
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	10.927	138.833	11.989	96.638
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	62.024	65.616	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	72.951	204.449	11.989	96.638
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	54.941	68.492	10.079	24.217
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	63.221	41.065	35.722	18.616
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	308.338	303.608	268.935	260.482
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	134.056	134.362	85.847	90.012
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	560.557	560.528	400.583	393.327
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	633.508	751.977	412.571	489.964

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2011	1.1-31.12.2010	1.1-31.12.2011	1.1-31.12.2010
Κύκλος εργασιών	191.956	223.732	110.451	136.192
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	26.137	34.479	5.247	10.951
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(24.019)	752	(22.750)	(7.012)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(115.369)	(42.555)	(75.711)	(35.652)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(121.950)	(48.614)	(79.295)	(37.572)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(118.690)	(45.984)	(79.295)	(37.572)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(3.260)	(2.630)	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(6.845)	(19.179)	(5.355)	(14.464)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(128.795)	(67.793)	(84.649)	(52.036)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(124.898)	(61.903)	(84.649)	(52.036)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(3.897)	(5.890)	0	0
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά (σε €)	(5,6245)	(2,3988)	(3,8272)	(1,9112)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - αμβλυμένα (σε €)	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(6.240)	20.368	(13.444)	2.699

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2011	1.1-31.12.2010	1.1-31.12.2011	1.1-31.12.2010
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2011 και 1/1/2010 αντίστοιχα)	204.449	247.089	101.186	149.030
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	(128.795)	(67.793)	(84.649)	(52.036)
Διανεμηθέντα μερίσματα	(1.077)	(1.749)	0	0
Μεταβολή ποσοστού συμμετοχής σε υφιστάμενες θυγατρικές και ενσωμάτωση νέων (Αγορές) / Πωλήσεις ιδίων μετοχών	(1.650)	6.019	0	0
Επίδραση από την ακύρωση της συγχώνευσης	0	0	(4.549)	0
Τακτοποίηση αποθεματικών	7	38	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/12/2011 και 31/12/2010 αντίστοιχα)	72.951	204.449	11.988	96.638

ΠΡΟΨΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Τα θέματα έμφρασης του Νόμιμου Ελεγκτή αναφέρονται: (α) στη Σημείωση 8 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης στην οποία γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι ο Όμιλος βρίσκεται σε διαδικασία διαπραγμάτευσης με πιστωτικά ιδρύματα με σκοπό τον επανακαθορισμό των όρων υφιστάμενων τραπεζικών υποχρεώσεων λόγω μη τήρησης ορισμένων χρηματοοικονομικών δεικτών εντός προκαθορισμένων ορίων και (β) στη Σημείωση 8 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης στην οποία γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων του Ομίλου υπερβαίνει το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών του στοιχείων.
- Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας που πραγματοποιήθηκε την 4/1/2012, λαμβάνοντας υπόψη την ραγδαία μεταβολή του οικονομικού περιβάλλοντος καθώς και της πολύ σημαντικής εν εξελίξει ανακαταστάσεως στο χώρο της υγείας, αποφάσισε την ακύρωση της συγχώνευσης των θυγατρικών εταιρειών ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ. Η συγχώνευση των δύο υφιστάμενων θυγατρικών εταιρειών, στις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσεως λογίσθηκε με την μέθοδο της συνένωσης συμφερόντων (pooling of interest) και κατά συνέπεια τα αποτελέσματα της συγκριτικής χρήσεως της Εταιρείας περιελάμβαναν και τις δραστηριότητες των δύο θυγατρικών από την 1/1/2010 και ως εκ τούτου αναμορφώθηκαν για σκοπούς συγκρισιμότητας (βλ. Σημείωση 7 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων).
- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, οι χώρες όπου αυτές εδρεύουν, το ποσοστό συμμετοχής (άμεσα και έμμεσα) με τα οποία ενοποιούνται, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε για την καθέμία αναλύονται στη Σημείωση 3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης, που καταρτίζει η εταιρεία ΑΧΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ, με έδρα την Ελλάδα, η οποία συμμετείχε την 31/12/2011 με ποσοστό 54,8 %.
- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν έχουν ελεγχθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές για τις χρήσεις που αναφέρονται στη Σημείωση 42.4 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.
- Υφίστανται επίδικες διαφορές με συνολικό αρχικό σιγαστικό αίτημα € 29.582 χιλ. στον Όμιλο και € 18.725 χιλ. στην Εταιρεία, οι οποίες ως επί το πλείονον καλύπτονται με ειδικές ασφαλιστικές συμβάσεις και εκτιμάται ότι δεν θα υπάρξουν σημαντικές επιπτώσεις από αυτές στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για επιδικές ή υπό διαπίστωση διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαπικτικών οργάνων, ποσού € 350 χιλ. και € 350 χιλ. αντίστοιχα. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για διαφορές φορολογικού ελέγχου των ανελκυστών φορολογικά χρέων ποσού € 1.748 χιλ. και € 546 χιλ. αντίστοιχα και λοιπές προβλέψεις ποσού € 282 χιλ. και € 182 χιλ. αντίστοιχα.
- Την 18/07/2011 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών η υπ αριθμ. Κ2-6579 απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, με την οποία εγκρίθηκε η αύξηση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής από € 1,55 (ποσό σε ευρώ) σε € 3,10 (ποσό σε ευρώ) με ταυτόχρονη μείωση του αριθμού των μετοχών της Εταιρείας σε κυκλοφορία (reverse split) σε αναλογία 2 πωλιές μετοχές προς 1 νέα. Το Διοικητικό Συμβούλιο του Χ.Α. στην συνεδρίασή του της 27/07/2011 ενέκρινε την εισαγωγή προς διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο των ανωτέρω 21.820.410 νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας € 3,10 (ποσό σε ευρώ), σε αντικατάσταση των υφιστάμενων 43.640.820 κοινών ονομαστικών μετοχών. Η έναρξη διαπραγμάτευσης των 21.820.410 νέων μετοχών στο Χρηματιστήριο Αθηνών με την νέα ονομαστική αξία ολοκληρώθηκε την 9/8/2011.
- Η Εταιρεία κατά την 31/12/2011, λαμβάνοντας υπόψη το reverse split, κατείχε 453.080 ίδιες μετοχές, οι οποίες αποκλήθηκαν έναντι συνολικού τιμήματος € 4.790 χιλ.. Ο Όμιλος κατά την 31/12/2011, λαμβάνοντας υπόψη το reverse split, κατείχε 716.647 ίδιες μετοχές (μετοχές της μητρικής εταιρείας), οι οποίες αποκλήθηκαν έναντι συνολικού τιμήματος € 8.379 χιλ..
- Τα βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί των μετοχών σε κυκλοφορία. Σημειώνεται ότι έχει ληφθεί υπόψη το γεγονός ότι την 9/8/2011 ολοκληρώθηκε η μείωση του συνολικού αριθμού των υφιστάμενων μετοχών (reverse split), σε αναλογία μία (1) νέα μετοχή σε αντικατάσταση δύο (2) παλαιών.
- Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2011	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2011	1/1-31/12/2010
Αναπροσαρμογή αξίας ακινήτων σε εύλογες αξίες	(8.546)	(27.113)	(6.693)	(16.137)
Αναχρηματοδότηση μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου	0	(2.739)	0	(2.739)
Επίδραση από την μετάταξη σε καθεστώς Φ.Π.Α.	0	5.471	0	320
Φόρος εισοδημάτων επί των λοιπών συνολικών εσόδων	1.701	5.202	1.339	4.093
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(6.845)	(19.179)	(5.355)	(14.464)

- Δεν υπήρξαν θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου οι οποίες να ιδρύθηκαν και ενσωματώθηκαν με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της κλειόμενης χρήσεως, ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί την 31/12/2010.
- Η μητρική εταιρεία του Ομίλου προέβη σε δεσμευτική συμφωνία εξαγοράς του 70,0 % των μετοχών της εταιρείας ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ έως και την 30/9/2010 οι οικονομικές της καταστάσεις ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης. Κατά το τέταρτο τρίμηνο της προηγούμενης χρήσεως δεν τελεσφόρησε η οριστικοποίηση της ως άνω δεσμευτικής συμφωνίας με αποτέλεσμα η συμμετοχή στην ανωτέρω εταιρεία να καταταχθεί την 31/12/2010 και την 31/12/2011 στις διαθέσιμες προς πώληση επενδύσεις (βλ σχετικά Σημείωση 3 των οικονομικών καταστάσεων).
- Η Εταιρεία με την επωνυμία ΙΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΛΑΡΙΣΣΑΣ Α.Ε. την 31/12/2010 ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης (ποσοστό συμμετοχής 89,5%). Κατά το τελευταίο τρίμηνο της τρέχουσας χρήσεως απαλέθηκε ο έλεγχος στην εν λόγω εταιρεία, η οποία από 25/11/2011, ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης (ποσοστό συμμετοχής 29,6%) (βλ σχετικά Σημείωση 3 των οικονομικών καταστάσεων).
- Επί των ακινήτων του Ομίλου και της Εταιρείας υπάρχουν προσημενιές συνολικού ποσού € 309.216 χιλ. και € 215.763 χιλ. αντίστοιχα για χορήγηση δανείων το υπόλοιπο των οποίων την 31/12/2011 ανερχόταν σε € 231.201 χιλ. και € 188.890 χιλ. αντίστοιχα.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία στο τέλος της κλειόμενης χρήσεως ανέρχεται σε 2.582 και 1.292 άτομα αντίστοιχα. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία στο τέλος της προηγούμενης χρήσεως ανερχόταν σε 2.558 και 1.537 άτομα αντίστοιχα.
- Οι επενδύσεις σε πάγια περιουσιακά στοιχεία κατά την κλειόμενη χρήση ανήλθαν σε € 12.990 χιλ. για τον Όμιλο και σε € 4.569 χιλ. για την Εταιρεία.
- Κατά τη λήξη της κλειόμενης χρήσεως ο Όμιλος δεν πληρούσε το σύνολο των χρηματοοικονομικών όρων που προβλέπονταν από τις τραπεζικές συμβάσεις. Κατά συνέπεια, εφαρμόζοντας το Δ.Λ.Π 1 "Παρούσιαση Οικονομικών Καταστάσεων", ο Όμιλος και η Εταιρεία προχώρησαν στην ανακατάσταση δανείων, ποσού € 173.149 (2010: € 176.177) και € 162.451 (2010: € 165.565) αντίστοιχα, από τη γραμμή της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης "Μακροπρόθεσμα δάνεια" στη γραμμή "Δάνεια" των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων δεδομένου ότι κατά την 31/12/2011 δεν πληρούνταν το σύνολο των χρηματοοικονομικών όρων (solvency) και λοιπών όρων που ρυθμίζουν τις σχετικές τραπεζικές υποχρεώσεις και παράλληλα προβλέπεται δικαίωμα καταγγελίας εκ μέρους των δανειστών για την περίπτωση αυτή, που θα καθιστούσε τις δανειακές υποχρεώσεις αυτές άμεσα εσφορλήτες. Επιπλέον, κατά τη λήξη της κλειόμενης χρήσεως το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων υπερβάνε το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων κατά το ποσό των € 102.801 (2010: € 61.566) και € 80.275 (2010: € 44.912) για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα, εξαιρουμένων των μακροπρόθεσμων τραπεζικών υποχρεώσεων οι οποίες ανακατατάχθηκαν στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις λόγω της μη τήρησης συγκεκριμένων χρηματοοικονομικών δεικτών εντός καθορισμένων ορίων και λοιπών όρων. Η Δίκαιη του Ομίλου βρίσκεται σε διαδικασία συζητήσεων για την επανασυμμετοχή των όρων σημαντικού τμήματος των υφιστάμενων τραπεζικών και εμπορικών υποχρεώσεων και με σκοπό την παράταση του χρόνου αποπληρωμής αυτών και τη μέγιστη δυνατή βελτίωση.
- Κατά την λήξη της κλειόμενης χρήσεως προέκυψαν ζημιές απομείωσης ποσού € 48.184 και € 24.398 για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα, βάσει διενεργηθέντος ελέγχου απομείωσης της αξίας της έως και την 31/12/2011 καταβληθείσας υπεραξίας.
- Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της κλειόμενης χρήσεως, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως ακολούθως (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ):

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
	1/1-31/12/2011	1/1-31/12/2010
α) Έσοδα	79	1.173
β) Έξοδα	956	14.410
γ) Απαιτήσεις	10.091	18.967
δ) Υποχρεώσεις	3.419	28.974
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	3.503	2.256
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	72	72
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	53	53

- Η Εταιρεία κατά την 2/8/2011 προέβη σε πώληση του συνόλου των κατεχόμενων μετοχών της στην θυγατρική εταιρεία με την επωνυμία ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Α. ΠΙΣΣΑΛΙΔΗ - Α. ΚΑΡΠΗ Α.Ε. (ποσοστό συμμετοχής 50 %). Η εν λόγω εταιρεία κατά την 31/12/2011 δεν ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, ενώ είχε ενσωματωθεί με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης κατά την 31/12/2010 (βλ. Σημείωση 3 των οικ. καταστάσεων).
- Ο Όμιλος και η Εταιρεία διενήργησαν εντός της κλειόμενης χρήσεως ποσό € 23.484 και € 17.933 αντίστοιχα πρόβλεψη απομείωσης απαιτήσεων και διαγραφές απαιτήσεων. Εάν οι εν λόγω προβλέψεις απομείωσης δεν είχαν διενεργηθεί το Ε.Β.Τ.Δ.Α. του Ομίλου και της Εταιρείας θα διαμορφωνόταν σε € 23.522 και € 4.589 αντίστοιχα.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΤΣΙΜΠΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 163834

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 452647

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΑ 058349

Ο ΠΡΩΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΗΣ
Α.Δ.Τ. Τ 220665/99 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΔΕΙΑΣ ΟΕΕ Α' ΤΑΞΕΩΣ 47330